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Susanne Janum

Fra: TMF-Forkontor
Emne: svar til Franciska Rosenkilde (Å) Udeservering og erhvervsparkeringspladser

Fra: Borgmesteren TMF  
Sendt: 5. august 2021 09:16 
Til: Borgmesteren Kultur  
Emne: Politikerspørgsmål: VS: Udeservering og erhvervsparkeringspladser (2021‐0183456 ) 
 
Kære Franciska Rosenkilde 
 
Tak for din mail den 1. juli, hvor du beder om en uddybning af baggrunden for, at der blev lagt op til kun at inddrage 
almindelige parkeringspladser og ikke erhvervsparkeringspladser til udeservering, og spørger ind til mulighederne 
for at lave en slags dispensationsordning for inddragelse af erhvervsparkeringspladser hen over sommeren. 
 
Jeg skal starte med at beklage den lange svartid, som skyldes sommerferien. 
 
Jeg har bedt forvaltningen om at redegøre for anbefalingen om at anbefalede friholde erhvervsparkeringspladser, 
handicapparkeringspladser, flexparkeringspladser og el‐ladepladser i forbindelse med den udvidede udeservering 
samt at vurdere mulighederne for en dispensationsordning. Du kan læse forvaltningens redegørelse i vedhæftede 
notat. 
 
 
Med venlig hilsen  

Ninna Hedeager Olsen 

Teknik- og Miljøborgmester  
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Teknik- og Miljøforvaltningen 

Notat 

Fagligt notat vedr. baggrund for friholdelse af erhvervspladser 
og mulighed for dispensationsordning 

Kultur- og fritidsborgmester Franciska Rosenkilde har d. 1. juli 2021 henvendt sig 

til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen om baggrunden for beslut-

ningen om, at der udelukkende tillades inddragelse af almindelige parkerings-

pladser i ordning for udvidet udeservering 2021. Derudover ønsker kultur- og fri-

tidsborgmester Franciska Rosenkilde også at få oplyst, hvilke muligheder der er 

for at lave en dispensationsordning for inddragelse af erhvervsparkeringspladser 

hen over sommeren.  

Friholdelse af særlige parkeringspladser 

Forvaltningen anbefalede friholdelse af erhvervsparkeringspladser, handicappar-

keringspladser, flexparkeringspladser og el-ladepladser til udvidet udeservering, 

da ordningen blev indstillet til Teknik- og Miljøudvalget den 12. april 2021. Det 

skyldtes en afvejning af de gener, som inddragelsen af parkeringspladser ville 

medføre, og den gavn, som muligheden for ekstra udeservering giver restauratø-

rerne. Her vurderede forvaltningen umiddelbart, at inddragelsen af disse særlige 

parkeringspladser ville påvirke de mennesker, brugere og erhverv, som pladserne 

er rettet mod, langt mere direkte end inddragelsen af almindelige parkeringsplad-

ser ville gøre, idet de alternative parkeringsmuligheder er sværere at finde i byen. 

Med andre ord ville generne ved at inddrage de særlige pladser således være 

større end den værdi, en udendørsservering på samme areal ville bidrage med for 

restauratørerne. Forvaltningen anbefalede på den baggrund i indstillingen til Tek-

nik- og Miljøudvalget alene at inddrage almindelige parkeringspladser. Det frem-

går desuden af indstillingen, at inddragelse af parkeringspladser sker ved en kon-

kret vurdering og under hensyntagen til beboeres og besøgendes muligheder for 

at finde parkeringspladser i umiddelbar nærhed. 

I forhold til erhvervsparkeringspladser specifikt, så ville inddragelsen af erhvervs-

parkeringspladser for at imødekomme ønsket om udendørsservering markant be-

grænse parkeringsmulighederne for fx håndværkere eller i forbindelse med vare-

levering. 

Mulighed for dispensationsordning for inddragelse af erhvervsparkeringsplad-

ser hen over sommeren 

Forvaltningen anbefaler ikke, at der dispenseres for inddragelse af erhvervsplad-

ser over sommeren, da ovenstående gener fortsat vil være til stede. Samtidig vil 

det praktisk være vanskeligt at nå at sagsbehandle ansøgninger om dispensation 

før ordningens udløb, da ordningen løber frem til 30. september 2021. 

Endelig vil det være i strid med den politiske beslutning om administrations-

grundlaget for ordningen, hvis forvaltningen dispenserer bredt. Forvaltningen 
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vurderer således, at det vil kræve en fornyet politisk beslutning førend forvaltnin-

gen kan give dispensation til inddragelse af erhvervsparkeringspladser til udvidet 

udeservering hen over sommeren.   
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